Администрация

Кировского муниципального района Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 05.04.2022г. №143

О результатах проведения конкурса миниатюр (инсценировок),

посвященного 140-летию со дня рождения К.И.Чуковского

     На основании плана работы Комитета образования администрации

Кировского муниципального района Ленинградской области на 2021-2022

учебный год, Положения о конкурсе на базе МБУДО «Районный центр

дополнительного образования» был проведен конкурс миниатюр

(инсценировок), посвященный 140-летию со дня рождения К.И.Чуковского,

в  котором    были представлены 94 работы из 29 образовательных

организаций.

      1. В соответствии с итоговым протоколом от 30.03.2022г. утвердить

результаты конкурса согласно приложению.

      2. Главному специалисту отдела развития муниципальной системы

образования И.В. Смирновой довести результаты конкурса до

образовательных организаций.

      3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

изыскать возможность для поощрения педагогических работников,

подготовивших победителей конкурса.

     4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

главного специалиста отдела развития муниципальной системы образования

И.В. Смирнову.

Председатель комитета образования                                                Г.В.Мисюля

Разослано: в дело, в ОО.

Приложение

к распоряжению

комитета образования администрации

Кировского муниципального района

Ленинградской области

от 05.04.2022г. № 143

Результаты проведения конкурса миниатюр (инсценировок), посвященного 140-летию со дня рождения К.И.Чуковского

ФИО участника Призовое

место

Название работы Образовательная организация, педагог

Номинация: «Миниатюра»

Возрастная категория: 5-7 лет

Воспитанники старшей

группы «Подсолнушки» 5-6

лет:

Бороха Варя, Голиков

Алексей, Забродин Никита,

Каменюка Настя, Крылов

Миша, Лысенко Егор,

Махалова Соня, Румянцева

Алина, Соболев Андрей,

Холова Амина, Шаранцова

Катя, Сухорукова Алиса

I место Произведение: «Лепые нелепицы»

МКДОУ «Детский сад комбинированного вида

№ 35», Кириллова Е.Д.

Старшая группа 11

"Семицветик"

6-7 лет

II место
Произведение: "Доктор Айболит"

Дошкольное отделение МКОУ "Синявинская

СОШ", Николаева Ж.А. Ольшакова Е.Н.,

Пажильцева Н.А., Асташина Л.П.

Маноли Иван 7 лет

III место Произведение: «Робин Бобин Барабек»

МБОУ «Кировская гимназия имени Героя

Советского Союза Султана Баймагамбетова»,

Большакова Л.В.

Возрастная категория: 8-10 лет

Объединение «Сказка
I место

Произведение: «Телефонный разговор»,

по произведению К.И. Чуковского

МБУДО «Районный центр дополнительного

своими руками», 8-10 лет «Телефон» образования», Голубева Т.С.

Кимпеляйнен Марк

Петрович, 8 лет
II место  Произведение: «Крокодил»

МКОУ «Приладожская СОШ», Скрипилева

Л.А.

Рыжова Мирослава

Артемовна, 10 лет
III место Произведение: «Топтыгин и лиса»

МКОУ «Приладожская СОШ», Скрипилева

Л.А.

Возрастная категория: 11-15 лет

Белоиван Ангелина

Владимировна, 12 лет
I место Произведение: «Бибигон и пчела»

МКОУ «Приладожская СОШ», Скрипилева

Л.А.

Колягин Михаил

Денисович, 12 лет
II место

Название: «Крокодил» (старая-престарая

казка)

МКОУ «Приладожская СОШ», Скрипилева

Л.А.

Филонов Павел Евгеньевич,

11 лет
III место Произведение: «Крокодил»

МКОУ «Приладожская СОШ», Скрипилева

Л.А.

Номинация: «Инсценировка»

Возрастная категория: 5-7 лет

Коллектив воспитанников:

Фролов Арсений

Денисович

(подготовительная лог.

группа);  Палий Даниил

Дмитриевич (старшая

лог.группа);  Никандров

Роман Германович

(старшая лог.группа); Болог

Софья Александровна

(старшая лог.группа);

Новикова Вероника

Николаевна

(подготовительная

лог.группа); Тимофеева

Варвара Александровна

(подготовительная

лог.группа); Павленко

Захар Александрович

I место Произведение: "Юбилейное попурри"

МКДОУ "Детский сад №26", педагогический

коллектив МКДОУ №26

(подготовительная

лог.группа); Марченко

Полина Алексеевна

(развновозрастная группа);

Горланов Владимир

Романович (старшая

лг.группа); Шкляревский

Лев Алексеевич

(разновозрастная группа);

Блинова Екатерина

Дмитриевна (старшая

лог.группа);  Кивитар

Евгений Алексеевич

(старшая лог.группа);

Васильев Александр

Александрович (старшая

лог.группа)

Детское объединение

"Планета детства"

Шубина Ксения

Алексеевна, Норматова

Нозия Мадаминовна,

Петрикова Елизавета

Денисовна, Шубина

Екатерина Алексеевна,

Дмитриева Алѐна

Евгеньевна, Сианосян Лиза

Ониковна, Хуобонен

Ксения Андреевна, Гарибян

Анна Геворговна,

Богданова Василиса

Романовна, Джураева

Дилнурахон

Мухриддиновна, Куйкина

II место
Произведение: "Мухина свадьба" по

сказке Муха-Цокотуха К. Чуковского

МБУДО «Центр внешкольной работы»

г.Отрадное, Огородова О.И.,

Анна Денисовна, Макарова

Аксинья Александровна,

Копылова Мария

Николаевна

Список участников

дошкольной группы:

1.Белов Кирилл

2.Верещагин Василий

3.Воеводина Алена

4.Воеводина Виктория

5.Воеводина Елена

6.Зеленцов Григорий

7.Иванов Владислав

8.Иванова Юлия

9.Кульшин Степан

10.Кульшин Тимофей

11.Панов Максим

II место Произведение: «Айболит»

Малуксинский филиал МБОУ «Мгинская

СОШ» Кировского муниципального района

Ленинградской области, Фомичева О.С.

Детский коллектив

"Семицветик" III место Произведение: : "Муха-Цокотуха"

МБДОУ "Детский сад комбинированного вида

№4 "Семицветик", Мошкина Е.В., Матарас

И.И., Коршикова Н.И.

Возрастная категория: 8-10 лет
Забелина Арина

Полухина Ева

Азизбекян Сюзанна

Бенесюк Мирослава

Гук Дарья

Малыш Кирилл

Петров Яромир

Маноли Владимир

I место Произведение: "Краденое солнце"

МБОУ «Кировская гимназия имени Героя

Советского Союза Султана Баймагамбетова»,

Лисакова Е.Л.

Участники:

1.Агабабаев Александр
II место  Произведение: «Муха Цокотуха»

Малуксинский филиал МБОУ «Мгинская

СОШ» Кировского муниципального района

2.Лебедева Диана

3. Панов Дмитрий

4.Полесская Маргарита

5.Проскурякова Анна

6. Самойлов Иван

7.Устика Кристина

8.Филиппов Константин

Ленинградской области, Тарасова В.Н.

Горшков Роман

Алексеевич, Дворников

Иван Александрович,

Куимова Валерия

Евгеньевна, Лупашку

Владислав Владимирович,

Малафеева Ольга

Сергеевна, Михайлов

Родион Кириллович,

Прокофьева Полина

Владимировна, Шмега

Анастасия Дмитриевна,

Чумичева Вера Алексеевна

III место Произведение:"Федорино горе"

МКОУ "Суховская ООШ", Громова С.В.,

Жихарева Е.Н.

Возрастная категория: 11-15 лет
Детское объединение «Наш

друг театр»:

Лепешкина Анна

Александровна, Захаров

Степан Иванович,

Григорьев Вячеслав

Иванович, Унанян Гарник

Суренович, Андронатий

Виктория Сергеевна,

Бочаров Потап

I место Произведение: «Муха Цокотуха»

МБУДО «Центр внешкольной работы»

г.Отрадное, Пекарина С.В.

Александрович, Унанян

Роза Суреновна, Нечаева

Аллександра

Александровна,

Вородимова Ева Олеговна,

Кудрявцев Александр

Александрович

Номинация: «Театр кукол»

Возрастная категория: 5-7 лет

Группа: №11

I место Произведение:"Муха-Цокотуха"

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида

«Орешек», Кондакова Н.В., Боровкова Я.С.

Группа: №6

 II место  Произведение:"Муха-Цокотуха»

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида

«Орешек», Амелина Н.А., Голубева Е.В.,

Соколова Е.С.

Участники: 1 «А» класса:

Диана Власюк 11.08.2014

Белякова Софья 19.09.14

Никон Гарбуз 27.04.14

Михайлова Лиана

30.04.2014

Лабецкая Алиса 15.04.2014

Изудинов Иса 30.01.2014

Шлыкова София14.04.2014

Топольницкая Евгения

21.05.2014

Пигалина Евангелина

20.06.2014

Маноли Иван 25.06.14

III место Произведение: «Телефон»

МБОУ «Кировская гимназия имени Героя

Советского Союза Султана Баймагамбетова»,

Большакова Л.В.

Номинация: «Музыкальный театр»

Возрастная категория: 5-7 лет

Группа №8 "Звездочки" I место Произведение: "Муха-Цокотуха" Дошкольное отделение МКОУ "Синявинская

 СОШ", Николаева Ж.А., Марчук Е.С.,

Захаренко Е.Л., Кочкина Г.А.

Ученики 1 «А» класса:

Диана Власюк, Белякова

Софья, Никон Гарбуз,

Тимофеева Ева, Михайлова

Лиана, Лабецкая Алиса,

Изудинов Иса, Шлыкова

София, Топольницкая

Евгения, Пигалина

Евангелина, Маноли Иван

II место Произведение: «Муха-Цокатуха»

МБОУ «Кировская гимназия имени Героя

Советского Союза Султана Баймагамбетова»,

Большакова Л.В.

Коллективная работа

III место Произведение: "Муха-Цокотуха"

МКДОУ «Детский сад комбинированного вида

№5», Мерцалова Т.В.

Возрастная категория: 8-10 лет

Юзбекова Дарья

Мамбетов Рауф

Корсиков Ростивлав

Уставщикова Алена

Стрелкова Ольга

Голубев Тимофей

Городничий Артем

I место Произведение: "Муха-Цокотуха"

ГКОУЛО «Кировская школа – интернат»,

Дмитриева Н.Ю.

Номинация: «Литературно-музыкальная композиция»

Возрастная категория: 5-7 лет

Тимофеева Ева

 I место Произведение: "Радость"

МБОУ «Кировская гимназия имени Героя

Советского Союза Султана Баймагамбетова»,

Большакова Л.В.

Пигалина Евангелина

 II место Произведение: «Чудо-дерево»

МБОУ «Кировская гимназия имени Героя

Советского Союза Султана Баймагамбетова»,

Большакова Л.В.

Коррекционная

подготовительная группа
III место

Произведение: "В гости к дедушке

Корнею"

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида

«Золотой ключик», Петрова С.А., Васькина

"ЛУЧИКИ"  И.В., Дозорова Ю.В.

Возрастная категория: 8-10 лет
2 В класс

I место Произведение: "Муха-цокотуха"
МБОУ «Мгинская СОШ» Малуксинский

филиал, Смолева Н.В.

Бенесюк Мирослава, 3 «В»

класс

II место Произведение: "Бармалей"

МБОУ «Кировская гимназия имени Героя

Советского Союза Султана Баймагамбетова»,

Лисакова Е.Л.

Участница 3 «В» класса:

Азизбекян Сюзанна 9 лет III место Произведение: «Федорино горе»

МБОУ «Кировская гимназия имени Героя

Советского Союза Султана Баймагамбетова»,

Лисакова Е.Л.

Ученица 2 "А" класса:

Цыганкова Софья III место Произведение: "Мойдодыр"

МБОУ «Кировская гимназия имени Героя

Советского Союза Султана Баймагамбетова»,

Хорошавина Р.Б.